
 

1 
 

EGYHÁZASHOLLÓS KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISEL Ő-TESTÜLETE 
 

9/2015. (XII.01.)  ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE 
 

A FALUGONDNOKI SZOLGÁLATRÓL 
 

Egyházashollós község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotó hatáskörben, a szociális igazgatásról és a 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. tv. (továbbiakban: Szoctv.) 60. § (1),(2) és (4) 
bekezdés felhatalmazása alapján, a község – mint kistelepülés – hátrányainak csökkentése, az 
itt élő lakosság életminőségének javítása, a közszolgáltatáshoz való hozzájutás elősegítése, a 
szociális alapellátások körének bővítése, egyéb helyi közösségi igények kielégítése, a 
szociálisan rászorulók saját otthonukban és lakókörnyezetükben önálló életvitelük 
fenntartásában, egészségi-, mentális állapotukból, vagy más okból származó problémáik 
megoldása céljából falugondnoki szolgálatot működtet és az alábbi rendeletet alkotja: 
 

Általános rendelkezések 
 

1. § 
A szolgáltatás jogszabályi előírásoknak megfelelő személyi és tárgyi feltételeinek biztosítása 
a fenntartó, Egyházashollós Község önkormányzat kötelezettsége. 
 

2. § 
A szolgáltatást a fenntartó nem szüneteltetheti, a folyamatos működésről falugondnok 
távolléte esetén a szakmai programjában meghatározott módon, helyettes révén gondoskodik. 
 

3. § 
A feladatok ellátásához személyszállításra alkalmas, érvényes műszaki vizsgával, kötelező 
felelősség- és CASCO biztosítással rendelkező üzemképes gépjárművet biztosít. A gépjármű 
üzemképes állapotáért a falugondnok felelős. 
 

4. § 
(1) A falugondnokot pályázati eljárás lefolytatása útján határozatlan időre főfoglalkozású 

(teljes munkaidős) önkormányzati közalkalmazotti munkakörbe a képviselő-testület 
nevezi ki. 

A munkáltatói jogkör gyakorlója a képviselő-testület, az egyéb munkáltatói jogokat a 
polgármester gyakorolja. 
A falugondnok tevékenységét e rendelet, a szakmai program, és a  munkaköri leírásban 
foglaltak szerint látja el. 
A falugondnok az elvégzett munkáról a tárgyévet követő minden év március 31-ig beszámolni 
köteles a képviselő-testületnek. 
 

5. § 
A falugondnok a feladatellátás eredményessége, hatékonysága növelése érdekében 
kapcsolatot tart az Országos és Megyei Falugondnoki Hálózattal. A falu- és tanyagondnokok 
részére szervezett továbbképzéseken, szakmai találkozókon részt vesz. Az ellátási területén 
működő szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi, egészségügyi, oktatási szolgálatokkal, 
intézményekkel együttműködik. 
 

A rendelet célja 
 

6. § 



 

2 
 

(1) A rendelet célja, hogy a falugondnoki szolgáltatás e rendeletben szabályozott keretek közt 
a település intézményhiányából eredő hátrányait enyhítse, az alapvető szükségletek 
kielégítését segítő szolgáltatásokhoz, közszolgáltatásokhoz, valamint egyes 
alapszolgáltatásokhoz való hozzájutást biztosítsa, továbbá az egyéni, közösségi szintű 
szükségletek teljesülését segítse. 

E rendelet az életminőség javítása érdekében meghatározza a falugondnoki szolgálat által 
ellátandó feladatokat, a szolgáltatás rendszerét, a szolgáltatáshoz való hozzájutás feltételeit, 
módját. 

A rendelet hatálya 
 

7.§ 
A rendelet hatálya kiterjed az Sztv. 3. § (1) – (3) bekezdésben meghatározottakra.  

 
Falugondnoki szolgálat által ellátandó feladatok 

 
8. § 

 (1) A falugondnoki szolgálat számára meghatározott közvetlen, személyes szolgáltatások 
közül alapfeladatnak minősül 
 
a. közreműködés  

aa.az étkeztetésben 
ab. házi segítségnyújtásban 
ac. közösségi és szociális információk szolgáltatásában 

 
b. az egészségügyi ellátáshoz való hozzájutás biztosítása, így különösen 

ba. háziorvosi rendelésre szállítás, 
bb.egyéb egészségügyi intézménybe szállítás, 
bc. gyógyszerkiváltáshoz, gyógyászati segédeszközökhöz való hozzájutás, 
 

c. iskoláskorú gyermekek szállítása 
ca. iskolába szállítás 
cb.egyéb gyermekszállítás. 

 
(2) A falugondnoki szolgálat számára meghatározott közvetlen, személyes szolgáltatások 
közül kiegészítő feladatnak minősül a lakossági szolgáltatás: 
 

a. közösségi, művelődési, sport-és szabadidős tevékenységek szervezése, segítése, 
b.   Egyéni hivatalos ügyek intézésének segítése, lakossági igények továbbítása, 
c.    Egyéb lakossági szolgáltatások, alapszolgáltatások biztosításában való közreműködés. 

 
 (3) A falugondnoki szolgálat számára meghatározott, az önkormányzati feladatok megoldását 
segítő, közvetett szolgáltatásnak minősül: 

a. önkormányzati információk közvetítése a lakosság részére, 
b. falugondnoki szolgálat működtetésével kapcsolatos teendők ellátása. 

 
9. § 

A falugondnoki szolgáltatás keretében nyújtott szolgáltatási feladatokat a szakmai program 
részletesen tartalmazza. 
 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátás igénybevétele 
 

10. § 



 

3 
 

 
(1) A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások igénybevétele önkéntes, az ellátást 

igénylő, illetve törvényes képviselője kérelmére történik. 
A kérelem írásban előterjeszthető a polgármesternél, illetve falugondnoknál munkanapokon 
munkaidőben írásban, kivételes indok esetén azon túl, illetve szóban, legalább 2 munkanappal 
az ellátás igénybevétele előtt. 
A kérelemben meg kell jelölni az okot és a célt, aminek érdekében a falugondnoki 
szolgáltatást igénybe kívánja venni. 
A falugondnok tevékenységét az 1/2000 (I.7.) SzCsM rendelet 8. számú melléklete szerinti 
tevékenységnaplóban köteles dokumentálni. 
A falugondnoknak elsősorban az alapellátáshoz kapcsolódó szolgáltatási feladatokat kell 
ellátnia. 
A falugondnoki szolgáltatás körébe tartozó feladatok megszervezése az előre bejelentett és 
időközben felmerült igények ismeretében a falugondnok feladata és felelőssége. 
E rendeletben meghatározott és a szakmai programban szabályozott szolgáltatások, kiegészítő 
feladatok igénybevétele térítésmentes. 
A szolgáltatás biztosításáról, vagy annak elutasításáról a falugondnok köteles az igénylőt 
haladéktalanul, de legkésőbb 3 munkanapon belül tájékoztatni. 
A falugondnoki szolgáltatás iránti igény hatálytalanná válik: 
 

a. kérelmező halálával, 
b. kérelmező lemondásával, 
c. kérelmező személy a szolgáltatásra nem szorul rá. 

 
Záró rendelkezések 

 
11. § 

E rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba 
 
Egyházashollós, 2015. november 19. 
 
…………………………      …………………….. 
    Németh Tamás       Dr. Németh Péter 
      polgármester             jegyző 
Záradék: 
 
A rendelet 2015. december 01-én az SZMSZ rendelkezéseinek megfelelően kihirdetésre került. 
 
 
 
Egyházashollós, 2015. december 01. 
 
 
 
        …………………………….  
          Dr. Németh Péter 

         jegyző 
 
 
 


